Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      » __________ 2026 г. № ___

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Дагестан.
2. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
      Республики Дагестан     					          А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от ___________2026 г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 2024 г. № 357 «Об утверждении Порядка формирования перечня соглашений
об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024,
15 ноября, № 05002014651) изменение, заменив в преамбуле слова
«статьей 69.6 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» словами
«статьей 85 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 21 марта 2025 г. № 82 «Об утверждении Порядка согласования заключения Правительством Республики Дагестан соглашений об осуществлении международных
и внешнеэкономических связей, заключаемых органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан с органами местного самоуправления иностранных государств» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 26 марта, № 05002015586) изменение, заменив в преамбуле слова «статьей 69.4 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» словами «статьей 83 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».